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TÖRÖKSZENTMIKLÓSI

„Minthogy az isteni félelem, igaz hit és jó cselekedetekért mind világi és mind lelki boldogságot nyerünk, kérem 
gyermekeimet elsőbben is, hogy Istenre nézve az anyaszentegyházhoz, utána főként királyunkhoz hívek legyenek, 

édes anyjokat megbecsüljék.” (Részlet II. Almásy János végrendeletéből. 1765)

Folytatás a 2. oldalon

ügyében

H Í R L A P

„Jöhetnek utánam fiatalok és 
folytathatják munkámat, járhatják az 
utat, amit én is segítettem törni hittel, 
jóakarattal népünkért, magyar-
ságunkért, fiainkért.” Ezzel a Kós 
Károly idézettel kezdődött 2021-ben a 
Törökszentmiklós Városi Önkormányzat 
Képviselő-testületének „Törökszent-
miklós Város újratelepülésének 300. 

évfordulója alkalmából emelendő II. 
Almásy János-szobor készítésére kiírt 
tervpályázat ünnepélyes eredmény-
hirdetése és díjátadása. A már elkészült 
szoboralkotás, szoborkompozíció avató 
ünnepségén 2023. szeptember 16-án 
városunk érdeklődő és jelenlévő 
közössége köszönthette a város 
elöljáróit, illetve az Almásy család 

képviseletében megjelent családta-
gokat: Gróf Almásy Dénes, Almásy 
Catherine, Almásy Mátyás, Almáy 
Mihály, Almásy Antal, Károly Jeffrey, 
Károly Krisztina, Hunyadi József, 
Hunyadi Katalin, Hunyadi Kinga, 
Kállay Helén, Salaczné Fodor Edina, 
Pongrácz István és felesége tudott 
megjelenni városunkban.
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Jelen voltak a Szoborállító Bizottság 
tagjai, Győrfi Sándor Kossuth-és 
Munkácsy-díjas szobrászművész, mint 
maga az alkotó és mint Jász-Kun 
kapitány is. A Jász-Kun Kapitányok 
Tanácsát közel tíz fő képviselte, annak 
jeléül, hogy a várost újratelepítő II. 
Almásy Jánost 1742-ben, mint Jászkun 
Főkapitányt is tisztelték. Köszönthettük 
városunk kitüntetett polgárait, a civil 
szervezetek és művészeti 
csoportok, a média 
képviselőit.
A fellépő művészeti 
csoportok műsora és az 
elhangzott versidézetek 
a kort igyekezték tük-
rözni, amit a XVII.-XVIII. 
század jelentett, vala-
mint a tájat, amit a török 
által feldúlt, elnép-
telenedett település lát-
tatott magáról. Így 
hallotta a közönség A 
m a g y a r  ö n i s m e r e t  
breváriuma, Batsányi 
János: Bíztatás című 
verse, az 1670. évi énekgyűjtemény és 
az 1770. évi református dicséret 
részleteit. A zenében pedig – amit a 
Kodály Zoltán AMI tanárai: Péter 
Izabella, Gyurics György, Sindel Liza 
és Balázsné Tóth Hajnalka adtak elő - 
Haydn: Tűzijáték szvitt című művéből 
az Öröm és Béke tételeket, Weiner Leo: 
Divertimento Csárdás tételét. Az iskola 
fúvós-együttese az örömünnepre 
várakozva indulókat játszott. A 
Sanctonicolaum Kórus Bárdos Lajos: 
Tiszai dallamok című műve részletét 
adta elő Behán Brigitta vezényletével.
Köszöntőt mondott Markót Imre 
polgármester úr. Személyes hangvételű 
gondolatai alapjául Tamási Áron szép 
idézetét vette: „Azért vagyunk a 
világon, hogy valahol otthon legyünk 
benne.” Galsi Zoltán helytörténet-
kutató tanár úr a kor történeti hátterét 
mutatta be.
Elhangzott, hogy négy alkalommal állt 
fel városunk életében szoborbizottság 
(1898 Honvéd síremlék – elnöke Vadai 
Ferenc és dr. Rétay Gyula, 1904 

Kossuth-szobor - elnöke Kuncze Imre, 
1928 Hősök szobra - elnöke: gróf 
Almásy Imre)
Negyedik alkalommal a város újra-
telepítésnek 300. évfordulójára 
emlékezve a Szoborbizottság elnöke: 
Csikós Sándor építész, a Városvédő és -
Szépítő Egyesület elnöke lett. A 
Szoborállító Bizottság tagjai voltak: 
Mile Ibolya keramikus művész, Tekse 

András építész, Szőke András mérnök, 
Galsi Zoltán helytörténet-kutató, 
történelemtanár, Sindel Mihály nyugal-
mazott művésztanár, Marsi Péter 
mérnök, városfejlesztési osztály-
vezető. 
A szoborkompozíció leleplezése ünne-
pélyes aktusát gróf Almásy Dénes, 
Markót Imre polgármester és Győrfi 
Sándor szobrászművész úr végezte el. A 
szobor leleplezését követően Csikós 
Sándor mutatta be az alkotást, majd őt 
követte gróf Almásy Dénes köszöntője. 
Választ kaphattunk arra, hogy a tervek 
szerint a kollégium mögötti garázssor 
majdan lebontásra kerül. Így kinyílik a 
tér és a két impozáns épület udvara egy 
teret fog képezni. A szobor központi 
helyen, több metszésponton áll. Almásy 
Dénes ünnepi gondolatait röviden 
osztotta meg a jelenlévőkkel, de 
többször hangsúlyozva, hogy mennyire 
köszönik a meghívást és valóban itthon 
érzik magukat.
A záró gondolatokban elhangzott, hogy 
akkor egy fiatal 29 éves férfiú (II. 

Folytatás az 1. oldalról

Almásy János) elhatározza a jövőt ezen 
a helyen, és szilárd meggyőződéssel 
véghez viszi tervét: felhasználva anyagi 
és kapcsolati lehetőségeit, az 
adminisztrációt, hogy százak lete-
lepedését elősegítse és életet hozzon 
ide. Jobbágyok jöttek ide, akik a föld 
megműveléséből, az állatok tartásával 
biztosítottak maguknak megélhetést, 
akiket egészen biztosan nem riasztott a 

munka és akikre a hálás 
istenfélő lelkület volt 
jellemző. 1738-ra a 
település mezővárosi 
ranggal és vásártartási 
joggal bír. Györfi Sándor 
művésznek számos mű-
vet köszönhetünk Török-
szentmiklóson: Bercsé-
nyi Miklós, Bethlen 
Gábor domborművei, 
Mindszenty-emlékhely, 
az '56-os Életfa, a Forrás 
című díszkút alkotásait 
és mostantól II. Almásy 
János alakja is hirdeti 
művész úr munkáját.

Az ünnepség a Szózat eléneklésével ért 
véget. A fotózás alatt a Rákóczi-féle 
szabadságharc verbunk és népzenéjét 
hallhattuk. Az álló-fogadást és a 
pohárköszöntőt követően - ami a 
városháza dísztermében volt - az Almásy 
család látogatást tett a szenttamási 
kastélyban, ahol Babochay György és 
Galsi  Zoltán  tartott történeti  
áttekintést. A nap folyamán vendégeink 
kívánsága is teljesült. Még a szobor-
avatást megelőzően a Klein-Lábassy 
Kultúrkúriában helytörténészeink talál-
koztak vendégeinkkel, ahol kiváló 
előadást tartott: Héja László, Bojtos 
Gábor (Szolnok) és Csőke Tibor.
II. Almásy János „…városuk egy 
meghatározó történelmi személye, 
akire joggal lehetnek büszkék.” (Györfi 
Sándor)

Bízzunk abban, hogy a szoboralkotás 
felkelti sokak érdeklődését, hogy 
helyismereteit tovább gazdagítsa!

Viski-Latorné Dögei Edit

Szoboravatás a Városháza udvarán
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HIRDETÉSEK
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Európai Mobilitási Hét - 2023
2023/19. szám szeptember/2.
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Több mint 25 éve
az Önök szolgálatában

a

 
Miklós-Trans Fuvarozó, Javító, 

Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.!
Belföldi fuvarozás

Szállítmányozási feladatok koordinálása

Gépjárművek javítása

Gépjárművek műszaki vizsgára történő felkészítése

Gázolaj forgalmazás kedvező áron

a
a
a
a

a
Érettségizett,

műszaki érdeklődésű,
szakmai tudás megszerzésére vágyó, 

agilis fiatalember vagy? 
Jelentkezz a Vi-Fű Kft-nél! 

 
Jó kereseti lehetőség, 

már kezdőknek is! 

Elérhetőségünk: 
info@vifu.hu 

+36-30-719-2283

  

ÁL
LÁ

S

Irodánknál  teljeskörű ügyintézés 
lebonyolítására  van lehetőség!

Koporsós és hamvasztásos temetések 
szervezése,

 
teljeskörű lebonyolítása

Temetésfelvétel, temetésszervezés

Anyakönyvezés és kórházi ügyintézés

Kellékek értékesítése

Koszorú, sírcsokor rendelés

Sírhelyekkel kapcsolatos ügyintézés.

0-24 órás szállítási ügyelet: 06-20/474-4929, 
06-20/474-4930

Törökszentmiklósi temetkezési ügyintézők elérhetőségei:
Telefonszámok: 06-30/622-6774, 06-30/613-5367

Nyitva tartás: H-P: 8.30 – 16.30

Cím: 5200 Törökszentmiklós Fadrusz János u.4.
(A temető melletti kis utcában, a volt Kelemen söröző helyén.)

PONTOSÍTÁSA, EGYEZTETÉSE VÉGETT IS!

A Törökszentmiklósi Római Katolikus Temetőben
 

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁSOKAT
PIETAS Kft. végzi a

A TEMETÉS FELVÉTELE ÜGYÉBEN SZÍVESKEDJENEK
ELŐSZÖR IRODÁNKAT FELKERESNI A SÍRHELYADATOK

 

A PIETAS Kft. temetői, temetéshez kapcsolódó

 

és szállítói 
munkára, jogosítvánnyal és vezetési gyakorlattal rendelkező
törökszentmiklósi és férfi dolgozót keres. Jelentkezni 
munkanapokon, a délutáni órákban, személyesen, 
önéletrajzzal Törökszentmiklós Fadrusz János u. 4 szám 
alatt lehet. Érd. : 06-30/622-6774

3 az 1-ben3 az 1-ben3 az 1-ben
hirdessen helyben!

A részletekről érdeklődjön
a  szerkesztőségben,vagy

Polgár Anitánál
a 20/424 9791-es telefonszámon.

Online (Szentmiklós Online városi hírportál),
nyomtatott (Törökszentmiklósi Hírlap) és

rádiós (Rádió Törökszentmiklós)
hirdetési csomagok

kedvező áron megbízható teljesítéssel!

 

Törökszentmiklós


